

SVENSKA RIDSPORTFÖRBUNDET  
Disciplinnämnden (DIN)  
Ärende nr 2024-13  
Protokoll upprättat 2024-07-23

Ledamöter: Cecilia Tholse Rogmark, ordförande, Kristina Törnered, referent, Tundi Andersson, Anna Björklund, Jenny Johansson, Jörgen Larsson, Hans-Anders Odh, Mikael Sedolin, Anna Thorstenson.

Ledamöterna har genomfört jävsprövning. Inget jäv föreligger.

### **Saken**

Överskridande av antal starter.

### **Beslut**

att meddelas 2024-07-30:

Ryttaren döms till böter på 5 000 kr. Resultatet i den trettonde starten under 30-dagarsperioden ska strykas.

### **Bakgrund**

Ärendet inleddes genom att en anmälan inkom till Disciplinnämnden gällande brott mot TR III moment 301.3.4 i samband med tävlingar under april och maj 2024.

### **Anmälaren har i huvudsak uppgivit följande**

Den anmälda har tillsammans med sin häst startat fler än 12 gånger under en 30-dagarsperiod. Felet upptäcktes söndag 12 maj klockan 15.00 då anmälaren blev uppringd av en domarkollega. Efter kontroll i TDB visade det sig stämma att gränsen överskridits, vilket även skett tidigare. Hästen är endast 4 år och har därför endast kunnat tävla sedan 1 april 2024. I anmälan åberopas två vittnen.

### **Utredningen i ärendet**

Vid kontroll i TDB framgår att den anmälda tillsammans med hästen gjort 13 starter på 30 dagar under perioden 13 april–11 maj 2024, samtliga på officiella svenska tävlingar på lägst 1\* nivå.

### **Den anmälda har i huvudsak uppgivit följande**

Ryttaren visste inte hur många starter hen fick göra, men erkänner brott om hen räknat fel. Hen tycker dock att domaren och arrangören kunde ha upplyst om detta när hen efteranmälde på platsen. Det hade varit bättre sett till djurväl-färden.

Lördagen veckan innan kom en av domarna på den tävlingen fram till ryttaren efter ritten. Hästen kontrollerades och domaren berättade att någon ringt till sekretariatet på morgonen och sagt att

ryttaren tävlade för mycket på hästen. Denna någon är vän till anmälaren. Domaren på tävlingen sa att så inte var fallet utan att ryttaren kunde tävla nästa vecka igen. Ryttaren är ledsen över att hen inte vetat om reglerna utan varit säker på att man får starta två gånger per dag. Ryttaren har haft starterna som träning för att ge rutin och tränar inte hemma.

### **Tillämpliga regler**

TR III moment 301.3.4, TR I moment 190-191, code of conduct.

### **DIN gör följande bedömning**

Av utredningen i ärendet framgår att den anmälda gjort 13 starter under en 30-dagarsperiod på aktuell häst. Det är i strid med TR III moment 301.3.4.

Ryttaren ska ha kunskap om tävlingsreglementet och själv hålla koll på att gränsen för antalet starter inte överskrids. Vad den anmälda anför om sin okunskap föranleder därför ingen annan bedömning. DIN har i sin bedömning, utifrån ett hästvårdsperspektiv, särskilt beaktat att starterna skett med en 4-årig häst tidigt på året.

Ryttaren döms till böter på 5 000 kr. Resultatet i den trettonde starten under 30-dagarsperioden ska strykas.

DIN har varit enig i sin bedömning. Parterna har fått ta del av samtliga handlingar i ärendet.

### **Överklagande**

DIN:s beslut får senast 2024-08-20 överklagas hos Riksidrottsnämnden RIN.

Adress: riksidrottsförbundet@rf.se

Postadress: Riksidrottsförbundet, Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm.

Ange ärendets nummer som referens. Ärenden som rör tävlingsregler kräver prövningstillstånd från RIN.

Cecilia Tholse Rogmark  
Ordförande

Kristina Törnered  
Referent